
 Comité de Gimnasia Rítmica  

CONTROLES COPAS NIVEL ABSOLUTO Pol. José Antonio Paraíso. C/Pedro Rodríguez de Campomanes, 2 
INDIVIDUAL Y CONJUNTO Torrejón de Ardoz. 29/02/2020. Jornada de MAÑANA 

 

 

Los participantes deberán responsabilizarse de sus pertenencias, así como velar por el orden y limpieza de las 

instalaciones. Entrenadoras y entrenadores son responsables de sus gimnastas en todo momento. Es necesaria la 

colaboración de todas las personas que participan en una competición para un correcto funcionamiento de la misma.  

 

 

PROGRAMA  
(HORARIO APROXIMADO DE LA COMPETICIÓN) 

 
 

09.30-09.45 h. 
- Recogida de programa del control. Reunión de entrenadoras. 

- Comunicación de gimnastas/conjuntos que causen baja. 
 

09.30-10.00 h. 

- Calentamiento en tapiz de competición gimnastas individuales. 
 
10.00-10.40 h. 

- Calentamiento con música en tapiz de competición de los conjuntos. Las músicas sonarán seguidas. 
 

10.40 h. 
- Comienzo del control. Orden de actuación según sorteo. (Doble Jurado). 

 

Comienza Jurado I 

JURADO I JURADO II 
INDIVIDUAL MASCULINO (pelota)  

Orden de paso del 1 al 5 
CONJUNTO INFANTIL (10 mazas) 

Orden de paso del 1 al 3 
INDIVIDUAL FEMENINO (mazas) 

Orden de paso del 1 al 12 
CONJUNTO JUNIOR (10 mazas) 

Orden de paso del 1 al 5 
INDIVIDUAL MASCULINO (mazas)  

Orden de paso 1 
CONJUNTO SENIOR (5 pelotas) 

Orden de paso del 1 al 7 
INDIVIDUAL MASCULINO (cuerda) 

Orden de paso del 1 al 3 
CONJUNTO PRIMERA (3 aros 4 mazas) 

Orden de paso 1 
 

 

12.15 h.    DESCANSO. Calentamiento en tapiz de competición gimnastas de la 2ª parte.  
 

 

12.30 h. Control 2ª parte. Orden de actuación según sorteo. (Doble Jurado). 
 

 

Comienza Jurado I 

JURADO I JURADO II 
INDIVIDUAL MASCULINO (cinta) 

Orden de paso del 1 al 5 
INDIVIDUAL FEMENINO (aro) 

Orden de paso del 1 al 7 
INDIVIDUAL FEMENINO (cinta) 

Orden de paso del 1 al 9 
INDIVIDUAL MASCULINO (aro) 

Orden de paso del 1 al 5 
 
 

13.30 h.     

- Fin del control. Envío de clasificaciones (Entrenadoras). 
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Orden Categoría Dorsal Nombre Equipo Aparato Jurado
1 INDIVIDUAL MASCULINO 1 CARLOS TORRES CORTES EL ALAMO PELOTA 1
2 CONJUNTO INFANTIL 1 ALGETE P 10 MAZAS 2
3 INDIVIDUAL MASCULINO 2 BELTRAN  OLIVARES HERNANDEZ TORREJON PELOTA 1
4 CONJUNTO INFANTIL 2 SIERRA MADRID 10 MAZAS 2
5 INDIVIDUAL MASCULINO 3 DANIEL RODRIGUEZ ALMAGRO ARGANDA PELOTA 1
6 CONJUNTO INFANTIL 3 ALGETE M 10 MAZAS 2
7 INDIVIDUAL MASCULINO 4 JUAN ANTONIO LAGUNA LOPEZ FUENTE EL SAZ PELOTA 1
8 CONJUNTO JUNIOR 1 VICENTE ALEIXANDRE ALCORCON 10 MAZAS 2
9 INDIVIDUAL MASCULINO 5 SALVADOR LOPEZ DEL ROSARIO ARGANDA PELOTA 1

10 CONJUNTO JUNIOR 2 GREDOS SAN DIEGO 10 MAZAS 2
11 INDIVIDUAL FEMENINO 1 ANNY  SANTAELLA GARCIA SAN FERNANDO MAZAS 1
12 CONJUNTO JUNIOR 3 EL ALAMO 10 MAZAS 2
13 INDIVIDUAL FEMENINO 2 ALINA VALENTINA VERA VERA COSLADA MAZAS 1
14 CONJUNTO JUNIOR 4 ALCOBENDAS CHAMARTIN 10 MAZAS 2
15 INDIVIDUAL FEMENINO 3 CLAUDIA SIMON RUEDA EL ALAMO MAZAS 1
16 CONJUNTO JUNIOR 5 ALGETE 10 MAZAS 2
17 INDIVIDUAL FEMENINO 4 SARA GUTIERREZ ACERA LORANCA MAZAS 1
18 CONJUNTO SENIOR 1 SIERRA MADRID 5 PELOTAS 2
19 INDIVIDUAL FEMENINO 5 CELIA TOVAR BELDA ARGANZUELA MAZAS 1
20 CONJUNTO SENIOR 2 ALGETE 5 PELOTAS 2
21 INDIVIDUAL FEMENINO 6 CAROLINA DOMINGUEZ ALISES VICENTE ALEIXANDRE ALCORCON MAZAS 1
22 CONJUNTO SENIOR 3 VALLECAS M 5 PELOTAS 2
23 INDIVIDUAL FEMENINO 7 MARIA FLORES GARCIA LORANCA MAZAS 1
24 CONJUNTO SENIOR 4 ALCOBENDAS CHAMARTIN 5 PELOTAS 2
25 INDIVIDUAL FEMENINO 8 PAULA SALGUERO ROJAS SAN FERNANDO MAZAS 1
26 CONJUNTO SENIOR 5 GREDOS SAN DIEGO 5 PELOTAS 2
27 INDIVIDUAL FEMENINO 9 ANA LOPEZ CABELLO LAS ROZAS MAZAS 1
28 CONJUNTO SENIOR 6 VALLECAS 1 5 PELOTAS 2
29 INDIVIDUAL FEMENINO 10 DANIELA GOZALO SERRANO EL ALAMO MAZAS 1
30 CONJUNTO SENIOR 7 MORATALAZ 5 PELOTAS 2
31 INDIVIDUAL FEMENINO 11 LAURA ANDRINAL ALVAREZ MOSTOLES MAZAS 1
32 CONJUNTO PRIMERA 1 DISTRITO III 3 AROS 4 MAZAS 2
33 INDIVIDUAL FEMENINO 12 ALBA GARRIDO CAÑADILLAS ARGANDA MAZAS 1
34 INDIVIDUAL MASCULINO 1 CARLOS TORRES CORTES EL ALAMO MAZAS 1
35 INDIVIDUAL MASCULINO 1 ALVARO  PEREZ BORDALLO RITMICA GETAFE CUERDA 1
36 INDIVIDUAL MASCULINO 2 MANUEL ARANDA VAZQUEZ FUENTE EL SAZ CUERDA 1
37 INDIVIDUAL MASCULINO 3 JUAN ANTONIO LAGUNA LOPEZ FUENTE EL SAZ CUERDA 1

38 INDIVIDUAL MASCULINO 1 JUAN ANTONIO LAGUNA LOPEZ FUENTE EL SAZ CINTA 1
39 INDIVIDUAL FEMENINO 1 CAROLINA DOMINGUEZ ALISES VICENTE ALEIXANDRE ALCORCON ARO 2
40 INDIVIDUAL MASCULINO 2 SALVADOR LOPEZ DEL ROSARIO ARGANDA CINTA 1
41 INDIVIDUAL FEMENINO 2 CELIA TOVAR BELDA ARGANZUELA ARO 2
42 INDIVIDUAL MASCULINO 3 DANIEL RODRIGUEZ ALMAGRO ARGANDA CINTA 1
43 INDIVIDUAL FEMENINO 3 PAULA SALGUERO ROJAS SAN FERNANDO ARO 2
44 INDIVIDUAL MASCULINO 4 CARLOS TORRES CORTES EL ALAMO CINTA 1
45 INDIVIDUAL FEMENINO 4 PILAR GARCIA YUSTE COSLADA ARO 2
46 INDIVIDUAL MASCULINO 5 BELTRAN  OLIVARES HERNANDEZ TORREJON CINTA 1
47 INDIVIDUAL FEMENINO 5 ANNY  SANTAELLA GARCIA SAN FERNANDO ARO 2
48 INDIVIDUAL FEMENINO 1 MARIA FLORES GARCIA LORANCA CINTA 1
49 INDIVIDUAL FEMENINO 6 DANIELA GOZALO SERRANO EL ALAMO ARO 2
50 INDIVIDUAL FEMENINO 2 MARIA LOPEZ MONCADA POZUELO CINTA 1
51 INDIVIDUAL FEMENINO 7 BLANCA FONTENLA GUILLEN POZUELO ARO 2
52 INDIVIDUAL FEMENINO 3 ALINA VALENTINA VERA VERA COSLADA CINTA 1
53 INDIVIDUAL MASCULINO 1 DANIEL RODRIGUEZ ALMAGRO ARGANDA ARO 2
54 INDIVIDUAL FEMENINO 4 CLAUDIA SIMON RUEDA EL ALAMO CINTA 1
55 INDIVIDUAL MASCULINO 2 JUAN ANTONIO LAGUNA LOPEZ FUENTE EL SAZ ARO 2
56 INDIVIDUAL FEMENINO 5 SARA GUTIERREZ ACERA LORANCA CINTA 1
57 INDIVIDUAL MASCULINO 3 SALVADOR LOPEZ DEL ROSARIO ARGANDA ARO 2
58 INDIVIDUAL FEMENINO 6 PILAR GARCIA YUSTE COSLADA CINTA 1
59 INDIVIDUAL MASCULINO 4 ALVARO  PEREZ BORDALLO RITMICA GETAFE ARO 2
60 INDIVIDUAL FEMENINO 7 ANNY  SANTAELLA GARCIA SAN FERNANDO CINTA 1
61 INDIVIDUAL MASCULINO 5 CARLOS TORRES CORTES EL ALAMO ARO 2
62 INDIVIDUAL FEMENINO 8 KLAUDIA-HALINA WLAZLO ARGANDA CINTA 1
63 INDIVIDUAL FEMENINO 9 PAULA SALGUERO ROJAS SAN FERNANDO CINTA 1

DESCANSO


